
KOREKTA PROGNOZY 

Prognoza wybranych elementów rachunku zysków i strat (w mln zł) – przed korektą: 

Wybrane elementy rachunku zysków i strat (w mln zł) 2010 rok 

WIKANA S.A. 

przychody ze sprzedaży  90,39 

zysk z działalności operacyjnej  16,63 

zysk netto 13,61 

Grupa Kapitałowa WIKANA 

przychody ze sprzedaży, w tym: 153,62 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej 122,18 

z działalności deweloperskiej komercyjnej 13,04 

inne 31,44 

zysk z działalności operacyjnej, w tym: 37,46 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej 22,81 

z działalności deweloperskiej komercyjnej  13,04 

inne 1,61 

zysk netto, w tym: 30,16 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej 18,64 

z działalności deweloperskiej komercyjnej  10,56 

inne 0,96 

Skorygowana prognoza wybranych elementów rachunku zysków i strat (w mln zł) – po 

korekcie: 

Wybrane elementy rachunku zysków i strat (w mln zł) 2010 rok 

WIKANA S.A. 

przychody ze sprzedaży  22,25 

zysk z działalności operacyjnej  0,98 

zysk netto 7,03 

Grupa Kapitałowa WIKANA 

przychody ze sprzedaży, w tym: 122,97 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej 88,53 

z działalności deweloperskiej komercyjnej 0 

inne 34,44 

zysk z działalności operacyjnej, w tym: 17,08 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej 14,41 

z działalności deweloperskiej komercyjnej  -0,63 

inne 3,3 

zysk netto, w tym: 20,01 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej 17,98 

z działalności deweloperskiej komercyjnej  -0,63 

inne 2,66 

 

Elementy prognozy, które podlegały korekcie (zmiana pomiędzy prognozą a korektą): 

Wybrane elementy rachunku zysków i strat (w mln zł) 2010 rok 

WIKANA S.A. 

przychody ze sprzedaży  -68,14 

zysk z działalności operacyjnej  -15,65 

zysk netto -6,58 

Grupa Kapitałowa WIKANA 

przychody ze sprzedaży, w tym: -30,65 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej -33,65 



z działalności deweloperskiej komercyjnej -13,04 

inne 3 

zysk z działalności operacyjnej, w tym: -20,38 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej -8,4 

z działalności deweloperskiej komercyjnej  -13,67 

inne 1,69 

zysk netto, w tym: -10,15 

z działalności deweloperskiej mieszkaniowej -0,66 

z działalności deweloperskiej komercyjnej  -11,19 

inne 1,7 

 

Komentarz Zarządu  

Zarząd podjął decyzję o obniżeniu prognoz przychodów i wyników finansowych Grupy z uwagi na 

następujące czynniki:  

1. Na podstawie monitoringu realizacji poszczególnych inwestycji stwierdzono, że część 

przychodów, z uwagi na przesunięcia czasowe w uzyskiwaniu pozwoleń na użytkowanie, 

ujawni się w kolejnym roku obrachunkowym, nie objętym horyzontem prognozy;  

2. Prognoza przed korektą uwzględniała sprzedaż notarialną 61 lokali mieszkalnych na 

zrealizowanej już inwestycji Tęczowe Osiedle w Rzeszowie. Realizacja sprzedaży w okresie 

III kwartałów wykazuje się jednak mniejszą niż zakładana dynamiką, dlatego w korekcie 

prognozy zmniejszono zakładaną liczbę sprzedanych mieszkań i tym samym zmniejszono 

przychody ze sprzedaży spółki WIKANA S.A. oraz wpływy z działalności deweloperskiej 

mieszkaniowej w ramach Grupy Kapitałowej WIKANA; 

3. Skorygowana prognoza przedstawia niższe przychody z działalności deweloperskiej 

komercyjnej ze względu na fakt przesunięcia w czasie rozpoczęcia realizacji inwestycji 

realizowanej przez WIKANA INVEST Sp. z o.o. polegającej na budowie centrum logistyczno-

biurowego w Lublinie. Przesunięcie terminu rozpoczęcia realizacji tej inwestycji wynika z 

przedłużającej się procedury administracyjnej wydania pozwolenia na budowę. Z uwagi na 

powyższe w korekcie prognozy nie uwzględniano przychodów z tytułu aktualizacji wartości 

nieruchomości inwestycyjnej (zgodnie z MSR 40) w roku 2010. Powyższe zdarzenie wpłynie 

na zmniejszenie wyniku netto o 11 mln zł; 

4. Istotnym czynnikiem wpływającym na korektę prognozy jest również zachodząca aktualnie 

zmiana w strukturze organizacyjnej Grupy Kapitałowej WIKANA, polegająca na wydzielaniu 

z majątku spółki Jednostki Dominującej aktualnie realizowanych inwestycji i przenoszeniu 

ich do nowotworzonych spółek zależnych. Powyższe zmiany w szczególny sposób wpłyną na 

formę prezentacji wyniku finansowego u Emitenta. Wartości finansowe w WIKANA S.A. 

zostaną pomniejszone o wartość inwestycji przeniesionych do spółek komandytowo-

akcyjnych, których dane prezentowane będą w skonsolidowanym sprawozdaniu Grupy 

Kapitałowej.  

Skorygowaną prognozę wybranych informacji finansowych na 2010 rok oparto na szacunkach 

i hipotezach, które zostały sformułowane przez Zarząd i odzwierciedlają obecny stan wiedzy 

Zarządu, co do możliwości kształtowania się przyszłych wielkości ekonomiczno-finansowych Grupy. 

Potencjalni inwestorzy powinni zwrócić uwagę na fakt, iż wszelkie prognozy przyszłych wyników 

działalności są z założenia niepewne i w związku z tym nie powinny stanowić wyłącznej podstawy 

do podejmowania decyzji inwestycyjnych. Ewentualne odchylenia od przyjętych założeń w zakresie 

wymienionych wyżej parametrów mogą mieć wpływ na faktyczne wyniki Emitenta. W związku 

z powyższym prognozy zawarte mogą być obarczone błędem.  

Realizacja przedstawionych na rok 2010 prognoz finansowych uwzględnia kluczowe czynniki 

wzrostu i ryzyka dotyczące Grupy i jej otoczenia gospodarczego oraz oparta jest na założeniach 

dotyczących istotnych dla wyników finansowych wskaźników ekonomicznych. Ostateczna realizacja 

przedstawionych prognoz będzie uzależniona od następujących czynników ryzyka: 

a) Czynniki ryzyka związane z handlem detalicznym obuwiem: 



 Ryzyko związane z tendencjami w modzie; 

 Ryzyko związane z sezonowością sprzedaży; 

 Ryzyko nietrafionych lokalizacji salonu; 

 Ryzyko rozwiązania umowy franczyzowej; 

 Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną Polski; 

 Ryzyko związane z niskimi barierami wejścia na rynek oraz dużą konkurencją. 

b) Czynniki ryzyka związane z działalnością deweloperską: 

 Ryzyko związane z obserwowanym osłabieniem koniunktury w branży deweloperskiej; 

 Ryzyko związane z możliwością nabycia kolejnych gruntów i identyfikacją zyskownych 

projektów deweloperskich; 

 Ryzyko związane z konkurencją; 

 Ryzyko związane z realizacją projektów deweloperskich; 

 Ryzyko związane z wykonawcami robót budowlanych; 

 Ryzyko związane z lokalizacją nieruchomości; 

 Ryzyko związane z przenoszeniem praw własności do nieruchomości. 

Podstawowym źródłem finansowania projektów inwestycyjnych Grupy będą wypracowane nadwyżki 

finansowe oraz środki pozyskane z kredytów bankowych i ewentualnych dotacji (środki krajowe lub 

fundusze UE). 

 

Sposoby monitorowania realizacji założeń i kryteria oceny możliwości realizacji 

prognozowanych wyników będą następujące:  

Spółka WIKANA S.A. prowadzi kontroling założeń budżetowych w przypadku projektów 

deweloperskich na podstawie comiesięcznego monitoringu odchyleń realizacyjnych na 

prowadzonych projektach w oparciu o dane finansowe i bieżący postęp prac budowlano-

realizacyjnych . Przy powstaniu odchyleń od założeń prognostycznych, projekt manager podejmuje 

działania diagnostyczne mające na celu zweryfikowanie powstałych odchyleń i możliwości ich 

korekty. W przypadku powstania odchyleń nie możliwych do skorygowania wprowadzana jest 

aktualizacja budżetu danego projektu, co tanowi podstawę do aktualizacji budżetu całej Spółki 

i Grupy. Monitoring pozostałej działalności jest prowadzony w oparciu o raporty miesięczne 

i kwartalne sporządzane przez działy sprzedażowe i finansowe. 

Powyżej prezentowane skorygowane prognozy wyników finansowych spółki WIKANA S.A. oraz 

Grupy Kapitałowej WIKANA za rok 2010 będzie podlegała ocenie końcowej, która nastąpi po 

zakończeniu IV kwartału 2010 r. Ocena ta zostanie przedstawiona w raporcie okresowym rocznym 

za 2010 r.  

W przypadku konieczności sporządzenia korekty prognozy, Spółka informacje o tym fakcie 

prezentować będzie w postaci raportu bieżącego każdorazowo podając przyczyny sporządzenia 

korekty prognozy. 

 

Prezes Zarządu 

Sylwester Bogacki 


